
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН 

МОМОТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

«27» февраля 2025г.                        с. Момотово                                     №  5-05 

 

 

О внесении изменений в решение Момотовского 

сельского Совета от 15.11.2018 № 30-3 

«О введении налога на имущество  

физических лиц на территории  Момотовского  сельсовета» 

 

В соответствии с главой  32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от № 6-2108 от 

01.11.2018 «Об установлении единой даты начала применения на территории 

Красноярского края порядка определения налоговой базы по налогу на имущество 

физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения» на 

основании Устава Момотовского сельсовета Казачинского района Красноярского края, 

Момотовский  сельский Совет депутатов,  

 

РЕШИЛ: 

        1. Внести в решение Момотовского сельского Совета от 15.11.2018 № 30-3 

«О введении налога на имущество физических лиц на территории  Момотовского  

сельсовета» (далее - Решение) следующие изменения: 

1.1. Подпункт 2 пункта 2 3 Решения изложить в следующей редакции: 

 

      

2. 

Объект налогообложения, кадастровая стоимость 

которого превышает 300 миллионов рублей  

2,5 

       2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте Момотовского сельсовета Казачинского района 

Красноярского края. 

       3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

Председатель Момотовского 

Сельского Совета депутатов      Пизенева Н.Г. 

 

Глава 

Момотовского сельсовета                    Чащин С.В. 

 


